
EVOLUCIÓN TRIMESTRAL POR COMARCAS

RESIDUOS MEZCLA ó TODO UNO (Toneladas)

AÑO 2017 TRIMESTRES: 1º TRIMESTRE 2017 2º TRIMESTRE 2017 3º TRIMESTRE 2017 4º TRIMESTRE 2017 TOTAL ANUAL 2017

MARINA ALTA 19.066,54 23.324,22 30.516,37 20.057,24 92.964,37 41,04%

MARINA BAIXA 25.274,72 30.622,94 36.768,90 26.964,16 119.630,72 52,81%

L´ALACANTÍ 2.799,86 3.514,98 4.652,54 2.974,02 13.941,40 6,15%

TOTALES RESIDUO MEZCLA 2017: 47.141,12 57.462,14 71.937,81 49.995,42 226.536,49 100,00%

DESGLOSE TRIMESTRAL POR PROCEDENCIAS

RESIDUOS MEZCLA ó TODO UNO (Toneladas)

AÑO 2017 TRIMESTRES: TOTAL 1º TRIMESTRE TOTAL 2º TRIMESTRE TOTAL 3º TRIMESTRE TOTAL 4º TRIMESTRE TOTAL ANUAL

MARINA ALTA 2017

BENITATXELL(*) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

CALPE 3.025,20 4.045,04 5.697,47 3.443,34 16.211,05 7,16%

BENISSA 1.211,70 1.397,84 1.717,88 1.256,56 5.583,98 2,46%

XABIA* 2.775,29 3.626,54 5.065,08 2.976,44 14.443,35 6,38%

ADZUBIA* 43,89 48,70 57,32 39,50 189,41 0,08%

BENIARBEIG* 178,98 197,09 223,65 185,39 785,11 0,35%

BENIDOLEIG* 106,98 114,78 124,03 102,23 448,02 0,20%

MANCOMUN RECTORIA* 211,80 231,48 276,43 227,63 947,33 0,42%

DENIA* 5.000,07 6.314,48 8.520,54 5.196,13 25.031,22 11,05%

LA VALL DE GALLINERA* 53,32 71,08 75,92 51,77 252,09 0,11%

GATA DE GORGOS* 465,19 487,40 533,70 465,71 1.952,01 0,86%

ONDARA* 705,33 716,05 831,26 694,59 2.947,24 1,30%

MANCOM ORBA-VALL DE LAGUAR* 260,68 280,90 312,82 266,14 1.120,55 0,49%

PEDREGUER* 792,79 867,44 1.007,95 806,08 3.474,25 1,53%

PEGO* 919,23 959,81 975,65 920,35 3.775,04 1,67%

ELS POBLETS* 285,54 348,32 430,15 294,79 1.358,80 0,60%

TEULADA* 1.278,54 1.749,34 2.313,13 1.433,84 6.774,84 2,99%

MANCOM DE LA VALL DEL POP* 690,92 721,21 843,69 673,82 2.929,65 1,29%

EL VERGER* 511,26 534,40 672,36 508,21 2.226,24 0,98%

Llosa de Camacho (pedanía de Alcalalí)* 1,47 1,28 3,03 1,87 7,65 0,00%

BENITATXELL* 447,14 570,06 769,91 484,10 2.271,22 1,00%

Transferencia Denia 101,22 40,98 64,38 28,75 235,33 0,10%

MARINA BAIXA 2017
L`ALFAS DEL PI 2.795,20 3.131,88 3.628,20 2.808,92 12.364,20 5,46%

CALLOSA D´EN SARRIÀ 473,50 756,10 778,50 676,00 2.684,10 1,18%

LA VILA JOIOSA 3.313,28 3.688,84 4.421,52 3.400,70 14.824,34 6,54%

ORXETA 92,98 100,34 110,18 94,32 397,82 0,18%

RELLEU 105,92 100,00 147,48 112,04 465,44 0,21%

SELLA 48,72 56,56 66,82 48,38 220,48 0,10%

MANCOMUNIDAD MARINA BAIXA 243,28 264,04 333,20 241,20 1.081,72 0,48%

EPDM AYTO ALTEA 0,00 0,00 0,00%

ALTEA** 2.763,65 3.214,61 3.896,49 2.836,62 12.711,36 5,61%

BENIDORM** 11.390,31 14.928,27 18.269,13 12.707,40 57.295,12 25,29%

Benidorm Residuos Urbanos Parque Terra Natura** 15,62 30,97 51,79 20,11 118,50 0,05%

Benidorm Residuos Urbanos Parque Terra Mítica** 0,00 32,02 78,21 38,75 148,98 0,07%

FINESTRAT** 1.172,76 1.478,26 1.898,49 1.309,35 5.858,87 2,59%

LA NUCIA** 2.145,03 2.299,76 2.456,41 2.148,42 9.049,61 3,99%

POLOP** 489,80 515,96 577,54 500,68 2.083,98 0,92%

CALLOSA D´EN SARRIÀ 202,78 0,00 0,00 202,78 0,09%

Residuos Urbanos Áreas de Servicio AP-7** 18,13 17,85 47,47 16,90 100,35 0,04%

Residuos Urbanos tramo AP-7** 3,75 7,49 7,47 4,36 23,07 0,01%

ALACANTÍ 2017
EL CAMPELLO 2.799,86 3.514,98 4.652,54 2.974,02 13.941,40 6,15%

TOTALES RESIDUO MEZCLA 2017: 47.141,12 57.462,14 71.937,81 49.995,42 226.536,49 100,00%

*Reparto Proporcional entre municipios del pesaje realizado a los camiones procedentes de Estación de Transfencia de Denia en Planta de El Campello según datos proporcionados por Reciclatge de Residus Marina Alta S.A.

**Reparto Proporcional entre municipios del pesaje realizado a los camiones procedentes de Estación de Transferncia de Benidorm en Planta de El Campello según datos proporcionados por Vaersa S.A.

Mancomunitat Marina Baixa: Beniardá, Benifato, Benimantell, Bolulla, Confrides, El Castell de Guadalest y Tárbena

Mancomunitat Vall del Pop: Alcalalí, Benichembla, Xalò, Llíber, Murla, Parcent y Senija

Mancomunitat de la Rectoria: Benimeli, El Rafol d´Almunia, Sagra, Sanet y Negrals y Tormos 
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EVOLUCIÓN TRIMESTRAL POR COMARCAS

RESIDUOS VOLUMINOSOS (Toneladas)

AÑO 2017 TRIMESTRES: TOTAL 1º TRIMESTRE TOTAL 2º TRIMESTRE TOTAL 3º TRIMESTRE TOTAL 4º TRIMESTRE TOTAL ANUAL 2017

MARINA ALTA 192,08 224,22 231,18 220,88 868,36 24,76%

MARINA BAIXA 494,76 550,08 597,78 522,74 2.165,36 61,75%

L´ALACANTÍ 87,32 129,32 143,46 113,00 473,10 13,49%

TOTALES RESIDUOS VOLUMINOSOS: 774,16 903,62 972,42 856,62 3.506,82 100,00%

DESGLOSE TRIMESTRAL POR PROCEDENCIAS

RESIDUOS VOLUMINOSOS (Toneladas)

AÑO 2017 TRIMESTRES: TOTAL 1º TRIMESTRE TOTAL 2º TRIMESTRE TOTAL 3º TRIMESTRE TOTAL 4º TRIMESTRE TOTAL ANUAL

MARINA ALTA

BENITATXELL 0,00 0,00 0,00%

CALPE 144,84 166,36 166,22 169,52 646,94 18,45%

BENISSA 23,88 27,70 25,96 23,84 101,38 2,89%

ELS POBLETS 0,00 0,00 0,00%

MANCOMUNIDAD VALL DEL POP 23,36 28,36 37,66 24,36 113,74 3,24%

EL VERGER 1,80 1,34 3,16 6,30 0,18%

GATA DE GORGOS 0,00 0,00%

MARINA BAIXA

L`ALFAS DEL PI 89,24 94,26 107,70 95,10 386,30 11,02%

CALLOSA D´EN SARRIÁ 6,32 9,88 14,04 8,36 38,60 1,10%

FINESTRAT 53,26 64,52 60,02 46,94 224,74 6,41%

LA VILA JOIOSA 120,04 123,24 130,34 126,52 500,14 14,26%

ORXETA 1,52 0,72 0,52 0,74 3,50 0,10%

RELLEU 2,84 0,00 3,32 0,00 6,16 0,18%

SELLA 4,58 1,18 0,00 0,00 5,76 0,16%

LA NUCÍA 83,14 93,68 105,78 98,72 381,32 10,87%

ALTEA  110,52 124,18 128,82 106,26 469,78 13,40%

BENIDORM 17,42 30,28 34,94 32,30 114,94 3,28%

MANCOMUNIDAD MARINA BAIXA 5,88 8,14 12,30 7,80 34,12 0,97%

ALACANTÍ

EL CAMPELLO 87,32 129,32 143,46 113,00 473,10 13,49%

TOTALES RESIDUOS VOLUMINOSOS: 774,16 903,62 972,42 856,62 3.506,82 100,00%
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EVOLUCIÓN TRIMESTRAL POR COMARCAS

RESIDUOS VERDES (Toneladas)

AÑO 2017 TRIMESTRES: TOTAL 1º TRIMESTRE TOTAL 2º TRIMESTRE TOTAL 3º TRIMESTRE TOTAL 4º TRIMESTRE TOTAL ANUAL 2017

MARINA ALTA 11,16 13,80 11,44 11,76 48,16 0,91%

MARINA BAIXA 420,24 389,12 423,30 403,98 1.636,64 31,07%

L´ALACANTÍ 681,00 1.370,40 928,54 603,46 3.583,40 68,02%

TOTALES RESTO VERDE: 1.112,40 1.773,32 1.363,28 1.019,20 5.268,20 100,00%

DESGLOSE TRIMESTRAL POR PROCEDENCIAS

RESIDUOS VERDES (Toneladas)

PREVISIÓN

AÑO 2017 TRIMESTRES: TOTAL 1º TRIMESTRE TOTAL 2º TRIMESTRE TOTAL 3º TRIMESTRE TOTAL 4º TRIMESTRE TOTAL ANUAL

MARINA ALTA

CALPE 0,00 0,00 0,00%

MANCOMUNIDAD VALL DEL POP 11,16 13,80 11,44 11,76 48,16 0,91%

MARINA BAIXA

LA VILA JOIOSA 19,30 27,00 24,78 25,08 96,16 1,83%

LA NUCÍA 400,94 362,12 354,38 343,50 1.460,94 27,73%

ALTEA 44,14 35,40 79,54 1,51%

L´ALACANTÍ

EL CAMPELLO 681,00 1.370,40 928,54 603,46 3.583,40 68,02%

TOTALES RESTO VERDE: 1.112,40 1.773,32 1.363,28 1.019,20 5.268,20 100,00%
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EVOLUCIÓN TRIMESTRAL POR COMARCAS

RESIDUOS TOTALES (Toneladas)

AÑO 2015 TRIMESTRES: TOTAL 1º TRIMESTRE TOTAL 2º TRIMESTRE TOTAL 3º TRIMESTRE TOTAL 4º TRIMESTRE TOTAL ANUAL 2015

MARINA ALTA 17.979,54 22.224,68 29.118,84 19.543,18 88.866,24 39,86%

MARINA BAIXA 23.799,90 29.674,30 36.215,00 26.656,22 116.345,42 52,18%

ALACANTÍ 3.265,88 5.052,78 5.816,14 3.625,50 17.760,30 7,97%

TOTALES RSU: 45.045,32 56.951,76 71.149,98 49.824,90 222.971,96 100,00%

AÑO 2016 TRIMESTRES: TOTAL 1º TRIMESTRE TOTAL 2º TRIMESTRE TOTAL 3º TRIMESTRE TOTAL 4º TRIMESTRE TOTAL ANUAL 2016

MARINA ALTA 18.769,76 21.853,54 29.203,10 19.621,14 89.447,54 39,86%

MARINA BAIXA 25.191,14 29.767,96 36.074,14 27.348,60 118.381,84 52,76%

ALACANTÍ 3.522,90 4.202,04 5.387,80 3.442,32 16.555,06 7,38%

TOTALES RSU: 47.483,80 55.823,54 70.665,04 50.412,06 224.384,44 100,00%

AÑO 2017 TRIMESTRES: TOTAL 1º TRIMESTRE TOTAL 2º TRIMESTRE TOTAL 3º TRIMESTRE TOTAL 4º TRIMESTRE TOTAL ANUAL 2017

MARINA ALTA 19.269,78 23.562,24 30.758,99 20.289,88 93.880,89 39,90%

MARINA BAIXA 26.189,72 31.562,14 37.789,98 27.890,88 123.432,72 52,46%

ALACANTÍ 3.568,18 5.014,70 5.724,54 3.690,48 17.997,90 7,65%

TOTALES RSU: 49.027,68 60.139,08 74.273,51 51.871,24 235.311,51 100,00%

EVOLUCIÓN MENSUAL Y PROCEDENCIAS

RESIDUOS TOTALES (Toneladas)

AÑO 2017 TRIMESTRES: TOTAL 1º TRIMESTRE TOTAL 2º TRIMESTRE TOTAL 3º TRIMESTRE TOTAL 4º TRIMESTRE TOTAL ANUAL

MARINA ALTA
CALPE (mezcla+vol+verd) 3.170,04 4.211,40 5.863,69 3.612,86 16.857,99 7,16%

BENISSA (mezcla+vol) 1.235,58 1.425,54 1.743,84 1.280,40 5.685,36 2,42%

ELS POBLETS (mezcla transf+vol) 285,54 348,32 430,15 294,79 1.358,80 0,58%

EL VERGER (mezcla transf+vol) 511,26 536,20 673,70 511,37 2.232,54 0,95%

MANCOM VALL DEL POP (mezcla transf+vol+verd) 725,44 763,37 892,79 709,94 3.091,55 1,31%

GATA DE GORGOS (mezcla transf+vol) 465,19 487,40 533,70 465,71 1.952,01 0,83%

BENITACHELL (mezcla transf) 447,14 570,06 769,91 484,10 2.271,22 0,97%

XABIA (mezcla transf) 2.775,29 3.626,54 5.065,08 2.976,44 14.443,35 6,14%

ADZUBIA (mezcla transf) 43,89 48,70 57,32 39,50 189,41 0,08%

BENIARBEIG (mezcla transf) 178,98 197,09 223,65 185,39 785,11 0,33%

BENIDOLEIG (mezcla transf) 106,98 114,78 124,03 102,23 448,02 0,19%

MANCOMUN RECTORIA (mezcla transf) 211,80 231,48 276,43 227,63 947,33 0,40%

DENIA (mezcla transf) 5.000,07 6.314,48 8.520,54 5.196,13 25.031,22 10,64%

LA VALL DE GALLINERA (mezcla transf) 53,32 71,08 75,92 51,77 252,09 0,11%

ONDARA (mezcla transf) 705,33 716,05 831,26 694,59 2.947,24 1,25%

MANCOM ORBA-VALL DE LAGUAR (mezcla transf) 260,68 280,90 312,82 266,14 1.120,55 0,48%

PEDREGUER (mezcla transf) 792,79 867,44 1.007,95 806,08 3.474,25 1,48%

PEGO (mezcla transf) 919,23 959,81 975,65 920,35 3.775,04 1,60%

TEULADA (mezcla transf) 1.278,54 1.749,34 2.313,13 1.433,84 6.774,84 2,88%

Llosa de Camacho (pedanía de Alcalalí) (mezcla transf) 1,47 1,28 3,03 1,87 7,65 0,00%

Reciclatge Residus MA. propios Transferencia 101,22 40,98 64,38 28,75 235,33 0,10%

MARINA BAIXA
L`ALFAS DEL PI (mezcla+vol) 2.884,44 3.226,14 3.735,90 2.904,02 12.750,50 5,42%

ORXETA (mezcla+vol) 94,50 101,06 110,70 95,06 401,32 0,17%

RELLEU (mezcla+vol) 108,76 100,00 150,80 112,04 471,60 0,20%

SELLA (mezcla) 53,30 57,74 66,82 48,38 226,24 0,10%

MANCOMUNIDAD MARINA BAIXA (mezcla+vol) 249,16 272,18 345,50 249,00 1.115,84 0,47%

LA VILA JOIOSA (mezcla+vol+verd) 3.452,62 3.839,08 4.576,64 3.552,30 15.420,64 6,55%

LA NUCÍA (mezcla transf+vol+verd) 2.629,11 2.755,56 2.916,57 2.590,64 10.891,87 4,63%

EPDM AYTO ALTEA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

CALLOSA D´EN SARRIÀ (mezcla**+vol) 682,60 765,98 792,54 684,36 2.925,48 1,24%

ALTEA (mezcla transf+vol+verd) 2.874,17 3.338,79 4.069,45 2.978,28 13.260,68 5,64%

FINESTRAT (mezcla transf+vol) 1.226,02 1.542,78 1.958,51 1.356,29 6.083,61 2,59%

BENIDORM (mezcla transf+vol) 11.407,73 14.958,55 18.304,07 12.739,70 57.410,06 24,40%

Benidorm Residuos Urbanos Parque Terra Natura (mezcla transf) 15,62 30,97 51,79 20,11 118,50 0,05%

Benidorm Residuos Urbanos Parque Terra Mítica (mezcla transf) 0,00 32,02 78,21 38,75 148,98 0,06%

POLOP (mezcla transf) 489,80 515,96 577,54 500,68 2.083,98 0,89%

Residuos Urbanos Áreas de Servicio AP-7 (mezcla transf) 18,13 17,85 47,47 16,90 100,35 0,04%

Residuos Urbanos tramo AP-7 (mezcla transf) 3,75 7,49 7,47 4,36 23,07 0,01%

ALACANTÍ

EL CAMPELLO (mezcla+vol+verd) 3.568,18 5.014,70 5.724,54 3.690,48 17.997,90 7,65%

TOTALES RSU: 49.027,68 60.139,08 74.273,51 51.871,24 235.311,51 100,00%

comprobación: 49.027,68 60.139,08 74.273,51 51.871,24
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